[bookmark: _GoBack]本科生校外毕业设计（论文）协议书
（参考模板）
甲方：燕山大学                学院
乙方：                            （接受单位）
丙方：                            （学生）
为使学生的毕业设计（论文）能更好的结合社会实际，贴近生产实践，满足社会需求，甲方鼓励丙方在乙方开展毕业设计（论文），但应在确保毕业设计（论文）质量以及人才培养的连续性前提下，充分考虑乙方和丙方就业的实际需要后组织进行。为使丙方在乙方进行毕业设计（论文）期间的人身安全以及其他相关利益得到保证，经甲、乙、丙三方协商，就丙方到乙方完成毕业设计（论文）事宜，签订如下协议：
一、甲方的权利和义务：
1．应丙方申请，负责丙方到乙方进行毕业设计（论文）的审批，对丙方安全等方面进行必要的教育和指导。
2．甲方应为丙方指定相应的毕业设计（论文）校内指导教师，该教师负责与乙方相关人员共同协商，根据乙方实际条件和毕业设计（论文）的要求，确定丙方毕业设计（论文）题目和任务。
3.甲方组织相关人员对丙方的课题名称、毕业设计（论文）内容、任务量、校外指导教师的资质、校外单位开展毕业设计（论文）的条件等进行审核。
4．甲方的校内指导教师负责定期指导并督促丙方毕业设计（论文）的进展，如发现乙方条件不再适合丙方继续进行毕业设计（论文）时，有权召回丙方，乙方不得无理滞留。
5．甲方督责审核毕业设计（论文）的质量，如丙方的毕业设计（论文）没有达到相应的要求，有权拒绝丙方参加毕业答辩。
二、乙方的权利与义务
1．乙方需指定专门的技术人员（负责人）与甲方的指导教师共同协商，根据乙方实际条件和甲方毕业设计（论文）的要求，确定毕业设计（论文）题目和任务。
2．丙方在乙方开展毕业设计（论文）期间，乙方提供符合国家政策规定的生产、安全等相关条件，以确保丙方人身安全和毕业设计（论文）质量。
３．乙方负责对丙方在乙方进行毕业设计期间的专业知识的教育以及生活、安全等方面的监督与管理。
三、丙方的权利和义务
１．丙方根据与乙方的协商结果，经甲方同意后方可赴乙方进行毕业设计（论文）。
２．负责自身在乙方进行毕业设计期间以及往返旅途的安全问题。如遇到除疾病、工伤外的其他伤害，由甲方的负责人、乙方与丙方协商解决。
３．在乙方进行毕业设计（论文）期间，丙方有权向甲方专业指导教师咨询相关毕业设计（论文）问题。
４．在乙方进行毕业设计（论文）期间，丙方应遵守乙方的规章制度，认真完成毕业设计（论文）有关的工作任务，不得随意离开所在地。
５．丙方在进行毕业设计（论文）期间，要按时参加校内的节点考核，及时了解学校有关毕业生的要求，应根据具体安排调整工作计划，如影响到自身利益，由丙方本人承担。
６．丙方在完成毕业设计（论文）阶段任务（或中途召回）返校后，应立即到甲方指导教师和辅导员处报到，随班级参加学校的相关活动。
四、本协议有效期为　　　年　　月　　日至　　　年　　月　　日。
五、本协议经三方签字盖章后生效，签字各方应遵照上述条款执行，如有异议，须经三方协商解决。
六、本协议一式三份，甲乙丙三方各执一份，具有同等效力。

甲方：燕山大学　　　　　　学院（盖章）
　　负责人：               联系电话：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　年　　月　　日
乙方：　　　　　　　　　　　　（盖章）
　　负责人：               联系电话：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    　年　　月　　日
丙方：
联系电话：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　　年　　月　　日